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August måned og mange skønne morgener, hvor greenkeeper teamet møder tidligt ind, og får nogle super 
flotte billeder, mens solen står op over Hammel Golf Klub 
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August måned er så også starten på efterårsarbejde rundt på banen. 
 
Onsdag den 21. august var banen lukket fra morgen og frem til kl 16:00, for at greenkeeper teamet kunne 
behandle alle greens med verti-drain. 
 
Verti-drain er speciel og skiller sig ud fra de øvrige jordbehandlingsmetoder ved at kunne arbejde til stor 
dybde. Den kan køre med såvel massive stålsonder, der kan arbejde i indtil 40 cm dybde, som med hulpiber 
i indtil 30 cm dybde. Den kan stilles, så den i fuld dybde får en brækkende bevægelse, og så jordoverfladen 
ligefrem løftes 1-2 cm. Verti-drain er blevet et begreb for en dyberegående luftning og er i dag den mest 
anvendte.  
 
Så rent praktisk tager Verti-Drain propper op, som samles og køres væk. hvorefter greens bliver klippet med 
singelklipper. Efterfølgende køres en blanding af sand, græsfrø og gødning på greens, der fylder hullerne 
op, og giver en sund green. 
 
Takket være super vejr på dagen, kombineret med stor indsats af greenkeeper teamet og et par frivillige, 
blev arbejdet færdig efter planen. 
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WHS (World Handicap System) 
 
I HGK News no. 6 skrev vi om overgang til WHS.  
 
Dansk Golf Union udskyder overgangen til nyt World Handicap System (WHS) til 1. januar 2021 
Den 30. april 2019 offentliggjorde R&A og USGA, at golfverdenens nuværende seks handicapsystemer 
forenes i ét system kaldet WHS (World handicap System). Retten til at bruge dette system får de danske 
golfklubber igennem Dansk Golf Union, som har licensen til WHS gennem EGA (European Golf Association). 
  
Forsinkelse fra EGA 
Oprindeligt var planen, at alle lande skulle implementere WHS pr. 1. januar 2020. EGA er imidlertid blevet et 
halvt år forsinket i forhold til færdiggørelsen af den endelige version af systemet samt færdiggørelsen af 
regler og principper for overgangen fra golfspillernes nuværende EGA-handicap til et nyt WHS handicap. 
I erkendelse af forsinkelsen har EGA besluttet, at de europæiske lande frit kan vælge at implementere WHS 
i perioden fra 1. januar 2020 eller udskyde til 1. januar 2021. 
  
Beslutning fra Dansk Golf Union 
Dansk Golf Union har i den forbindelse besluttet at vente til 1. januar 2021, idet opgaven med at planlægge 
og kode overgangsberegningerne fra EGA-handicap til WHS samt at udarbejde materialer, guidelines, 
undervisningsmaterialer og kurser og endeligt at uddanne de danske klubber i brug af systemet ikke kan nås 
til 1. januar 2020 eller til sæsonen 2020.  
 
Dansk Golf Union ønsker at skabe en så gnidningsfri proces som overhovedet mulig for de danske 
golfspillere og golfklubber og udskyder derfor overgangen til 1. januar 2021.  
 
“Vi frygter, at en presset overgang til et helt nyt og anderledes handicapsystem vil have stor betydning for 
dagligdagen i golfklubben og resultere i frustration for både ansatte og frivillige, samt golfspillere i de danske 
golfklubber. Det er en risiko, vi ikke ønsker at løbe, når der nu er åbnet for en anden og i vores øjne mere 
tilfredsstillende implementeringsdato” siger Morten Backhausen, direktør DGU. 
  
Orientering om projektets detaljer 
Klubberne og klubbernes handicapansvarlige bliver snarest orienteret om vigtige datoer og elementerne i 
projektet. 
 
Dansk Golf Union undersøger, hvilke muligheder det nuværende EGA Handicapsystem giver for at hjælpe 
spillerne i 2020, således at danske golfspillere kan indlevere flere tællende runder og dermed lettere etablere 
et retvisende grundlag for overgangen til WHS Handicapsystemet i 2021. 
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DGU Danmarksturnering 
 
Weekenden 17. & 18. august var sidste turnerings weekend i DGU Danmarksturneringen, og alle 4 HGK 
hold var i kamp begge dage. 
 
HGK Dame 1. division: 
Lørdag mødte pigerne Horsens på udebane. Desværre til nederlag 10/2. Søndag havde pigerne besøg af 
Herning. Sejr til Herning med 10/2. HGK holdet ender på 3. pladsen i puljen som vindes af FH Horsens. 
 
HGK Dame Kvalifikation: 
Lørdag var pigerne på besøg i Hobro, og kom hjem med beskedent nederlag 6/3. Søndag var pigerne på 
besøg i Randers, og vandt suverænt 9/0. Holdet ender som no 3 i deres pulje - med samme point som no 2 
Hobro. Puljen vindes af Lyngbygaard. 
 
HGK Herre 4. Division: 
Lørdag havde drengene besøg af Aarhus Aadal - flot sejr til HGK med 8/3. Søndag var drengene på besøg i 
Himmelbjerget, og tabte desværre efter tæt kamp 7,5/4,5. Holdet ender som no. 2, puljen vindes af Randers. 
 
HGK Herre Kvalifikation: 
Lørdag var HGK på besøg i Lyngbygaard, og fik desværre nederlag på 8/4. Søndag havde drengene besøg 
af Søhøjlandet. Suveræn sejr på 12/0 til HGK. 
Holdet ender på 3. plads, puljen vindes af Rold Skov II 
 
Se oversigt for de enkelte puljer på GolfBox.dk 
 
Generelt godkendt sæson 2019 - med mange spændende og tætte kampe. 
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Pink Cup 2019 
 
HGK Pink Cup 2019 afviklet i fantastisk golfvejr. Næsten ingen vind og behagelig temperatur. 
72 glade HGK medlemmer var klar til gunstart kl. 10:00 
 
Banen stod dejlig flot og indbydende, og resulterede i flotte score. Der blev spillet i 2 rækker 
 
A-Rækken blev vundet af Hanne Krogsgaard med 40 Stableford Point, med Kim Bjerregaard som runner up 
med 39 point 
 
B-Rækken blev vundet af Jørgen Ingemann Olesen med 38 Stableford Point, med Knud Gertsen som runner 
up med 36 point 
 
Se totalt leaderboard på GolfBox 
 
Nærmest flaget  
 
Hul 6 - Bodil Bilde med 730 cm og Leo Laursen med 196 cm 
Hul 9 - André Løvschall med 342 cm 
Hul 11 - Kim Bjerregaard med 79 cm 
Hul 13 - André Løvschall med 523 cm 
Hul 15 - Kim Bjerregaard med 768 cm 
 
Længste Drive  
Hul 1 Maria Emmenegger & André Løvschall 
Hul 18 Maria Emmenegger & Michael Christensen 
 
Tillykke til dagens vindere og tak for støtten til Pink Cup 2019 

 
Desværre var fotografen fraværende til vinder foto  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Din Tøjmand Hammel & Galten Turnering 2019 
 
Søndag den 4. august blev DIN TØJMAND Turnering 2019 afviklet 
 
113 deltagere klar til gunstart kl. 09:00 - i perfekt golfvejr. 18-20 grader lidt vind - og banen klar til at udfordre 
spillerne. 
 
Flotte score for dagen - se totalt leaderboard på golf.box.dk 
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Dagens vindere: 
 
A-Rækken Slagspil Jes Kjærsgaard Nielsen i 65 slag, med André Løvschall som runner up med 69 slag 
 
B-Rækken Stableford Thomas Frederiksen med 41 Stableford Point, med Svend Lassen som runner up med 
39 point 
 
C-Rækken Ole Clausen med flotte 44 Stableford Point, med Gitte Weistad som runner up med 41 point 
Nærmest flaget 
 
Hul 6 - Frank Sørensen med 45 cm 
Hul 9 - Karsten Højlund med 101 cm 
Hul 11 - Anders Lauridsen med 236 cm 
Hul 13 - Marie Louise Lauridsen med 92 cm 
Hul 15 - Niels Jørgen Lind med 287 cm 
Hul 16 - i 2 slag Jens Grønning Andersen med 492 cm 
 
Tillykke til alle dagens vindere - og stor tak til DIN TØJMAND Hammel & Galten for flotte præmier 
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HGK Spil med Dag 2019 

 
Spil med dagen er Dansk Golf Unions rekrutteringskampagne i sensommeren og løber af stablen rundt på 
danske golfklubber – og i Hammel Golf Klub lørdag den 24. august 
 
DGU havde udarbejdet idékatalog og markedsføringsmaterialer klar, blandt andet flyers som invitation og roll 
up til opstilling i klubhuset. 
  
Erfaringen viser at en af de mest effektive måder at få nye medlemmer på er at aktivere klubbens egne 
medlemmer til at medbringe en ven i klubben. At blive taget i hånden og blive guidet af en, man kender i 
forvejen, baner vejen for hurtigt at kunne se sig selv som en del af klubbens fællesskab. 
 
Derfor lægger Spil med-dagen netop op til at medlem og den golfnysgerrige skal spille sammen på dagen, 
og med det samme føle glæden ved golfsporten. 
 
10 HGK medlemmer havde hver inviteret en ven/familiemedlem eller kollega med til Spil med Dag i Hammel 
Golf Klub 
 
Dagen startede med én times introduktion til golfen hos Ian Appleyard på driving range. Nogle havde eget 
eller lånt udstyr med, andre lånte udstyr af klubben. Der blev slået flotte slag – og måske også et par enkelte 
knap så flotte. Men alle følte sig klar til turnerings start kl. 10:00 hvor der skulle spilles Texas Scrample over 
9 huller.  
 
Der blev spillet flot golf, der blev hygget og de ”nye” fik sig en oplevelse – flere havde ikke lige forestillet sig 
så fantastiske omgivelser. Natur kombineret med dejlig sport.  
 
Efter matchen var HGK vært ved frokost i Café 19 – og naturligvis præmier  
 
Tak til de fremmødte – vi ser frem til at se gæsterne som nye medlemmer af Hammel Golf Klub 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



  
   
 

8 
 

Hammel Golf Klub 
 

Nyt fra Eliteafdelingen. 

I dagene 29. -31. juli blev der afholdt DM for Juniorer i Varde Golfklub. Et stærkt felt der allerede inden start 
var blevet skåret ned til 24 deltagere ud fra HCP. Disse 24 spillere skulle over 2 runders slagspilskvalifikation 
på førstedagen forsøge at spille sig mellem de bedste 16, som de næste dage skulle op mod hinanden i 
hulspil. Fra Hammel Golf Klub deltog Mathilde Brogens og hun skulle her prøve kræfter med flere af de 
nykårede hold europamestre. I slagspilskvalifikationen spillede Mathilde i bold med Natacha Husted(tv) og 
Alberte Thuesen(th) som begge 2 uger før var blevet europamester for hold, så det var bare forsøge at følge 
med. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smilet på billedet lyver ”lidt”, Mathilde kom i begge runder fornuftigt rundt lige indtil de sidste 3 huller, som 
gav nogle boogies. Dette betød at cuttet til hulspilsdelen var klaret, men i den tunge del af feltet. Således 
skulle Mathilde op mod Cecillie Leth Nissen, endnu en europamester, næste morgen i hulspil. Fra starten 
viste Mathilde at det ikke skulle blive en walkover for Cecillie, Mathilde bragte sig hurtigt foran på hul 2, 
pigerne skiftes dog til at vinde huller, uden at nogen kom mere end 1 up. På hul 16 kom Cecillie 1 up og efter 
en deler på hul 17, begyndte det at se lidt svært ud. Men hul 18 blev vundet, AS efter 18 spændende huller, 
og pigerne måtte ud på hul 1 igen. Desværre for Mathilde kom hun lidt skidt fra tee og måtte se sig slået på 
19. hul efter en fremragende match. At Cecillie senere spiller sig let igennem med sikre sejre, b.la. 6/4 i 
finalen, og vinder DM, giver kun mere blod på tanden til de kommende turneringer. 
 
DGU Elite Tour i Henne Golfklub 
 
3. afdeling er i weekenden 24./25. august blevet afviklet i Henne Golfklub. Henne er en forholdsvis kort bane 
for pigerne, men til gengæld er greens dejlige hurtige. Eliteturen bliver afviklet over 3 runder, 2 runder lørdag 
med cut til søndagen. Efter udsættelse af starten lørdag morgen pga. tåge blev feltet sendt afsted på de 
første 18 huller. HGK’s Mathilde kæmpede lidt med spillet men kom rundt til en score midt i feltet, nu skulle 
spillet stabiliseres i 2. runde således at der også ville være golf om søndagen. Greens var nu tørre, vinden 
taget til, og farten var en del anderledes end om formiddagen, det tog nogle huller for at finde speeden på 
green og scoren var igen på det jævne og i klubhuset rakte det til en delt 6. plads for Mathilde og golf om 
søndagen. Foran var 3 landsholdsspillere stukket af og det var reelt 4. pladsen der skulle spilles om blandt 6 
spillere.  
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Mathilde havde dog 2 slag op til 4. pladsen fra  
morgenstunden, så der skulle angribes fra start.  
Dette gik dog ikke helt efter planen da der sneg  
sig en dobbelt og 2 boogies ind på de første 5 huller,  
øv.  
 
Hvad der så lige skete må stå hen i det uvisse,  
men de sidste 13 huller blev spillet i -1 og i klubhuset  
var delt 4. pladsen pludselig opnået. Efter hånden som  
scores tikkede ind faldt flere fra 4. pladsen og til slut 
lykkes det Mathilde at få 4. pladsen og de 1000 DKK i  
præmie alene. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Projekt nyt tag 
 
Taget på greenkeeper bygningen kan desværre ikke mere. Mange tagplader er i så dårlig stand at der 
kommer vand ind i hallen. 
 
Eksperter har besigtiget taget, og vurderet at omkostninger ved at udskifte det antal plader der har det 
dårligst vs. udskiftning af hele taget, gør at beslutning om udskiftning af hele taget er taget. 
 
Der er indhentet tilbud, og bestilt nye plader, og et team af frivillige har meldt sig til opgaven Weekenden 13. 
-15. september er valgt til opgaven 
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Fortsat god fornøjelse med golfspillet i sensommeren på vores skønne golfbane 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


